


Ängshöken är i Sverige en sällsynt rovfågel, allmänt förekommer den bara på
Öland. Beståndet på Öland är c:a 45 par och i övriga Syd- och Mellansverige
finns ytterligare c:a 20 par.

Som andra kärrhökar jagar den över öppna marker och livnär sig på sorkar,
möss, ödlor, större insekter, unga småfåglar och en del andra mindre byten.

Hanen är blåvit medan honan är brungrå med ett vitt band över stjärtroten. I
Sverige häckar även blå kärrhök (norrländska myrar) och brun kärrhök (vass-
rika sjöar och träsk).

Ängshöken anländer i början av maj och både hanen och honan flyktleker
över boområdet. Det mycket enkla boet byggs på marken i agmyrar eller i
tokmarker på det öländska alvaret. Ibland placeras boet i åker eller vall.

Efter bobygget läggs de 4-5 äggen i slutet av maj och början av juni (i medel-
tal den 29 maj). Äggen kläcks en månad senare och i slutet av juli är den
äldsta ungen flygfärdig. Häckningstiden varierar dock mellan olika par och
en del ungar är inte flygfärdiga förrän vid mitten av augusti.

Under juni när honan ruvar är aktiviteten låg och först när när äggen kläckts
efter midsommar ses ängshökarna oftare. Hanen kommer då med byten som i
flykten överlämnas till honan. Honan vaktar boet och styckar och fördelar
bytet till ungarna. Föräldrarna fortsätter att mata ungarna efter det att de bli-
vit flygfärdiga och de flesta ängshökar lämnar landet i augusti-september för
att övervintra på den afrikanska savannen.

Ängshöken är idag hotad på flera sätt.
Häckningsbiotop försvinner och på kontinen-
ten tvingas många ängshökar till att häcka i
jordbruksmark där många faller offer för
skördemaskiner. Fortfarande skjuts en del
ängshökar under flyttningen och i de områ-
den den övervintrar används fortfarande
miljögifter.

Det är därför viktigt att skydda så många som
möjligt av de ängshökar som häckar i
Sverige.
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Ängshöken behöver Din hjälp!

Ängshökens naturliga häckningsbiotoper har försvunnit på många håll. Där-
för försöker ängshöken iblan häcka i åker och vall. Ungarna lämnar boet nå-
gon gång under tiden 20.7-10.8. Beroende på vilken gröda som finns på fältet
så kan de ibland bli flygfärdiga innan skörden.

För dem som placerar sitt bo i vall, eller där häckningen är sen, är risken stor
att slåttermaskiner och skördetröskor slår ut kullen och ibland även honan.

Här behöver ängshöken Din hjälp!

Misstänker Du att ängshöken häckar i en vall eller åker så ta kontakt med
ornitologerna (adresser och telefon nedan). Då kan boet lokaliseras och
ungarnas ålder bestämmas. Kanske behöver ett område på 25x25 m undantas
från slåtter eller skörd (möjlighet till ersättning för skördebortfall finns), eller
kanske kan ungarna flyttas.

Tack för Din hjälp!

Ölands Ornitologiska Förening, Box 15, 386 21 Färjestaden
Telefon: 0485-701 19, 440 69 eller 485 67
E-post: styrelse@oof.nu

Ottenby Fågelstation, Pl. 1500, 380 65 Degerhamn
Telefon: 0485-66 10 93
E-post: ottenby@post.utfors.se

Sveriges Ornitologiska Förening, Ekhagsvägen 3, 104 05 Stockholm
Telefon: 08-612 25 30. Telefax: 08-612 25 36
E-post: info@sofnet.org

Mer information om ängshöken hittar Du i tidskriften Calidris nr 3 1996
(utges av Ölands Ornitologiska Förening).


